令和７年５月２３日

平川小学校保護者 様

山口市立平川小学校

校 長 澄 川 昌 男

ＰＴＡ会長 小 村 健一郎

運動会延期のお知らせ

薄暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育にご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和７年５月２４日（土）に開催を予定していました運動会につきまして、荒天が予

測されることから下記の通り変更をいたします。急な予定変更となりご迷惑をおかけいたしま

すが、これまで学習に励んできた子どもたちに、できる限り良い状況で運動会に臨ませたいと

考えておりますので、ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時及び登校時刻について

令和７年５月２５日（日） ８：２５開始

    ※登校時間 ７：２０～７：４０

・５月２４日（土）は休業日になります。（登校しません。）

・５月２５日（日）の開催可否や開催時刻等の変更が生じた場合の最終判断は、当日の

午前６:00に学校安心メール及びホームページでお知らせいたします。

・天候や運動場の状況によっては、開始時刻を遅らせる可能性もあります。その際は、

下校時刻が少し遅れることが予想されます。

・５月２５日（日）も荒天の場合は、５月２６日（月）に順延となります。

 ２ その他

・２５日（日）は、気温が下がるという予報が出ています。最新の予報を確認の上、必

要があれば、児童席での待機の際に上着の着用を許可します。（ナップザックに入れて、

個人での保管となります。）

・２５日（日）早朝に、テント立て、グランド整備、各種表示、駐車場準備等を、短時

間で並行して行う必要があります。多くの保護者の皆様にぜひともご協力いただきた

く、よろしくお願い申し上げます。併せて、後片付けにもご協力いただければ幸いに

存じます。

   ・その他、運動会に関する共通理解事項につきましては、５月１６日（金）に配付した

「運営についてのお願い」を再度ご確認ください。